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Datum 
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Justitiedepartementet 
ju. remis svar @regeringskansliet.se 
ju . da @regeringskansliet.se 

Yttrande över Domstolsverkets promemoria Några 
processrättsliga reformer i allmän domstol 
(Ju2023/01245) 

Västmanlands tingsrätt har övervägt förslagen i promemorian med 
utgångspunkt i de intressen som domstolen har att beakta. 

Tingsrätten tillstyrker förslagen i promemorian med följande undantag och 
kommentarer. 

• Förslaget att det ska krävas särskilda skäl för att delta genom 
ljudöverföring avstyrks. Inskränkningen framstår som alltför stor. 
Tingsrätten anser att deltagande genom ljudöverföring fortsatt ska 
kunna accepteras när det finns skäl för det och att eventuella 
problem med inställelsesättet kan beaktas inom ramen för den 
lämplighetsbedömning som ska göras i varje enskilt fall. 

• Förslaget om en lagreglering av rättens möjligheter att delta i 
sammanträden genom videolänk avstyrks på nuvarande underlag. 
En sådan reglering uppfattar tingsrätten utgör en sådan förändring 
av gällande ordning som bör föregås av en offentlig utredning med 
expertmedverkan och representanter från olika yrkeskategorier. 
Särskilt frågan om hur ett sådant inställelsesätt för rätten kan 
komma att påverka parters och allmänhetens förtroende för 
domstolen bör utredas vidare. 

• Tingsrätten delar arbetsgruppens bedömning att en reform som 
skulle ge en ensamdomare möjlighet att avgöra mål om brott med 
straffmaximum om två års fängelse kräver en djupare analys. 
Tingsrätten vill dock framföra att en utredning i den frågan 
välkomnas. Systematiska skäl talar för en liknande ordning som den 
som gäller vid häktningsförhandling som övergår till huvudför-
handling. Straffmaximum för flera mindre allvarliga brott (som 
arbetsgruppen förutsatte skulle kunna avgöras i endomarsits med 
nuvarande förslag) har dessutom höjts sedan promemorian 
upprättades (t.ex. olaga hot). 
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Detta yttrande har beslutats av tf. lagmannen Linn Pantzar. Tingsfiskalen 
John= stafsson har varit föredragande. 
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